CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

		PROJETO DE LEI  N° 064, DE 1996

DÁ DENOMINAÇÃO À RUA “3”, LOCALIZADA NO JARDIM NAZARETH, DE “RUA JOSÉ DE FREITAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM APROVA:

ARTIGO 1º : - A Rua “03” , localizada no Jardim Nazareth, passa a denominar-se  “RUA JOSÉ DE FREITAS” ;

ARTIGO 2º : - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação;

ARTIGO 3º : - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli” ,  aos 28 de Outubro de 1996.

VEREADOR JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

                     “ZECÃO”

Continuação do Projeto de Lei nº 064/96

JUSTIFICATIVA:

O Sr. José de Freitas, era nascido e criado no bairro do Tucura, não tinha inimigos, era amigo de todos, pois defendia que a amizade era um fator primordial para a vida de qualquer se humano.

Teve praticamente um só emprego, sendo este na empresa Marangoni, sediada em nossa cidade, onde trabalhou 25 anos, sendo que por lá deixou muitos companheiros, que hoje se recordam do amigo com muitas saudades.

Nascido em 07 de Setembro de 1948, solteiro,  tinha pela família uma dedicação, carinho e amor raros de se ver, colocando-a  acima de qualquer coisa.

Era um homem, honesto, trabalhador, dedicado à família e a todos os amigos, era daqueles que não sabia dizer “não” às pessoas, mas que por uma infelicidade do destino em 06 de Dezembro de 1989, veio a falecer.

Por isso esta Casa não poderia de deixar de prestar uma justa homenagem, como reconhecimento desta população que lamenta o seu desaparecimento físico, mas temos a certeza que a sua lembrança e seus feitos permanecerão no coração de todos.